
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  № 19 «Ромашка» 

  356023, Ставропольский  край,  

 Новоалександровский район  

х. Краснодарский, ул. Калинина, 41  

Тел.:8 (86544)31023  

E-mail: natsol.72@mail.ru 

ОКПО 50223076 ОГРН 1022602825453 

ИНН 2615011924 КПП 261501001 

 ______________№ ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместителю прокурора  

Новоалександровского района 

младшему советнику юстиции 

                                        А.А. Репченко 

 

 

          Заведующей МДОУ 

детский сад № 19 «Ромашка»    

Н.В. Соловьевой 

х. Краснодарский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемый Александр Андреевич! 

 

         Сообщаю Вам, что представление от 26.01.2022 № 7-08-2022 «Об 

устранении нарушений бюджетного законодательства, законодательства об 

образовании» рассмотрено с участием помощника прокурора района В.Д. 

Чурилова и удовлетворено. 

 

Приняты следующие меры: 

1. На официальном сайте МДОУ д/с № 19 «Ромашка» в 

телекоммуникационной сети Интернет размещены сведения об объеме 

образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в 

2022 году, а также поступлении финансовых и материальных средств, 

об их расходовании по итогам 2021 года. 

2. На официальном сайте ДОУ в сети Интернет размещен нормативный 

акт, регулирующий пропускной режим в образовательной организации. 

3. Ответственному за размещение актуальной информации на 

официальном сайте воспитателю Вильмовой Ю.С. вынесено 

дисциплинарное взыскание (копия приказа прилагается). 

 

 

 

Заведующий МДОУ д/с № 19 «Ромашка»                           Н.В. Соловьева 
 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  № 19 «Ромашка» 

  356023, Ставропольский  край,  

 Новоалександровский район  

х. Краснодарский, ул. Калинина, 41  

Тел.:8 (86544)31023  

E-mail: natsol.72@mail.ru 

ОКПО 50223076 ОГРН 1022602825453 

ИНН 2615011924/ КПП 261501001 

 ______________№ ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместителю прокурора  

Новоалександровского района 

младшему советнику юстиции 

                                        А.А. Репченко 

 

 

          Заведующей МДОУ 

детский сад № 19 «Ромашка»    

Н.В. Соловьевой 

х. Краснодарский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемый Александр Андреевич! 

      Сообщаю Вам, что представление от 28.01.2022 № 21-03-2022 на 

«Положение о пропускном режиме», утвержденное заведующей МДОУ д/с 

№ 19 «Ромашка» рассмотрено с участием помощника прокурора района В.Д. 

Чуркина и удовлетворено. 

 

      В целях устранения допущенных нарушений закона проделаны 

следующие мероприятия: 

 

1. Приведено в соответствие с требованиями Федерального 

законодательства «Положение о пропускном режиме в МДОУ д/с № 19 

«Ромашка». 

2. Утверждено «Положение о пропускном режиме в МДОУ д/с № 19 

«Ромашка» в новой редакции от 04.02.2022г. Приказ № 18-од от 

04.02.2022г. 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ д/с № 19 «Ромашка»                               Н.В. Соловьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 19 «РОМАШКА» 

 

П Р И К А З  

 

04.02.2022 года                                                                                                     № 19-ОД                                                                                     

                                                                      

                                               

х. Краснодарский 

 

О наложении дисциплинарного взыскания 

      На основании Представления № 07-08-2022 от 26.01.2022г. об устранении выявленных 

нарушений Федерального законодательства «Об устранении нарушений бюджетного 

законодательства, законодательства об образовании» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  На основании Представления № 07-08-2022 от 26.01.2022г. об устранении выявленных 

нарушений Федерального законодательства «Об устранении нарушений бюджетного 

законодательства, законодательства об образовании» вынести дисциплинарное взыскание 

ответственной за размещение информации воспитателю Вильмовой Ю.С. 

 

2.  Приказ донести до сведения работника под роспись. 

 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Основание:  

 

1. Представление Прокуратуры Новоалександровского района № № 07-08-2022 от 

26.01.2022 г. об устранении выявленных нарушений Федерального законодательства «Об 

устранении нарушений бюджетного законодательства, законодательства об образовании» 

 

 

 

 

 

Заведующая Муниципального                                              

дошкольного образовательного 

 учреждения детский сад № 19 «Ромашка» _____________  Н.В Соловьева             

 

 

                                     С приказом ознакомлена:  ___________ Ю.С. Вильмова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


